
IFl 

(0) 104 

1 	DE LA PROVINCIA DE FORMOSA  

REGISTRO NACIONAL 

EDITADO EN EL BOLETIN OFICIAL 	 DE LA PROPIEDAD 
INTELECTUAL 
N. 1.433.043 

ADMINISTRACION Y TALLERES: JOSE M. URIBURU 1563/77 

EDICIÓN DE 03 PAGINAS 	 Aparece los días hábiles 

AÑO LXI 	 FORMOSA, 15 DE ABRIL DE 2020 	 11.491 

Gobernador 	 Dr. GILDO INSERÁN 

Vicegobernador 	 Dr. [BUZ WILSON SOUS 

blinisterio Jefatura de Gabinete 	 Dr. ANTONIO rwrin-ro FERREIRA 

Ministerio Secretario General del Poder Ejecutivo« 	Dra. MARÍA CECILIA GUARDIA MENDONCA 

!Ministerio de Gobierno, Justicia, Seguridad y Trabajo« 	 Dr. JORGE ABEL GONZÁLEZ 

Ministerio de la Producción y Ambiente 	 Dr. RAÚL OMAR QUINIANÁ 

Ministerio de Economia, Hacienda y Finanzas- 	 Dr. JORGE OSCAR IBAÑEZ 

Ministerio de Desarrollo flumano. 	 Dr. JOSÉ LUIS DÉCIMA 

Ministerio de Cultura y Educación« 	 Dr. ALBERTO MARCELO ZORRILLA 

Ministerio de Turismo- 	 A/C. Dr. JORGE OSCAR IBAÑEZ 

Ministerio de Planificación, Inversión, Obras y Servicios Públicos. 	C.P. DANIEL MARCOS MALIC11 

ministerio de la Comunidad 	 Dr. ANIBAL FRANCISCO GÓMEZ 



02 	 BOLETÍN OFICIAL N° 11.491 

RESOLUCIÓN 

MINISTERIO DE LA JEFATURA DE GABINETE 
MINISTERIO DE LA SECRETARÍA GENERAL DEL PODER 
EJECUTIVO 
MINISTERIO DE GOBIERNO, JUSTICIA, SEGURIDAD Y 

TRABAJO 
MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN Y AMBIENTE 
MINISTERIO DE ECONOMÍA, HACIENDA Y FINANZAS 
MINISTERIO DE DESARROLLO HUMANO 
MINISTERIO DE CULTURA Y EDUCACIÓN 
MINISTERIO DE PLANIFICACIÓN, INVERSIÓN, OBRAS Y 
SERVICIOS PÚBLICOS 
MINISTERIO DE LA COMUNIDAD 
RESOLUCIÓN N° 01 
FORMOSA, 15 DE ABRIL DE 2020 

VISTO:  
El Decreto de Necesidad y Urgencia No 297/20 

del Poder Ejecutivo Nacional, prorrogado sucesivamente 
por sus similares N ros. 325/20 y 355/20, la Resolución No 
90/2020 de la Administración Nacional de la Seguridad 
Social (ANSES) y el Decreto Provincial No 100/2020. 

CONSIDERANDO:  
Que hasta el día de la fecha 15 de abril de 2020, 

la Provincia de Formosa no ha tenido casos positivos de 
COVID-19, lo cual nos ubica ante una situación sanitaria 
que debemos cuidar entre todos, porque la salud pública 
es el principal interés a proteger. 

Que ante este contexto es necesarioque, como 
medida sanitaria de ingreso a la provincia de cualquier 
persona, se implemente el requisito de utilización 
obligatoria del barbijo durante todo el tiempo de 
permanencia en nuestro territorio, o bien durante el 
cumplimiento total de la cuarentena obligatoria, así 
como también, el uso de los equipos de prevención 
individual, barbijos, gafas de seguridad y guantes, para 
todas aquellas personas que tengan contacto con 
trasportistas y cargas que ingresen al territorio 
provincial. 

Que por la mencionada resolución se habilitó los 
servicios de atención telefónica y call center, 
incluyéndolos como actividad exceptuada del 
aislamiento social, preventivo y obligatorio. En similar 
criterio, se considera necesario extender dicha excepción 
a las empresas que prestan servicios de call center en la  

provincia, debiendo respetar los protocolos sanitarios 
establecidos par las normas nacionales y provinciales. 

Por ello, en uso de las atribuciones conferidas 
por el Decreto Provincial No 100/2020, que faculta a este 
Consejo a tomar medidas preventivas en el marco de la 
emergencia, y conforme lo dictaminado por la Secretaría 
Legal y Técnica: 

EL CONSEJO DE ATENCIÓN INTEGRAL 
DE LA EMERGENCIA COVID-19 

RESUELVE:  

ARTICULO 1°:  Dispóngase, a toda persona que ingrese a 
nuestro territorio provincial, el requisito 

de utilización obligatoria del barbijo durante todo el 
tiempo de permanencia en nuestro territorio, o bien 
durante el cumplimiento total de la cuarentena 
obligatoria, así como también, el uso de los equipos de 
prevención individual, barbijos, gafas de seguridad y 
guantes, para todas aquellas personas que tengan 
contacto con trasportistas y cargas que ingresen al 
territorio provincial. 

ARTICULO r:Habilítanse a funcionar las empresas que 
prestan servicios de call center en la 

provincia, debiendo respetar los protocolos sanitarios 
establecidos por las normas nacionales y provinciales, no 
pudiendo superar una ocupación de más del 50% de la 
capacidad instalada. 

ARTICULO 3°: Regístrese, comuníquese, tomen 
nota quienes correspondan. 

Cumplido. Archívese. 

A. E. FERREIRA 
M. C. GUARDIA MENDONCA 

J.A. GONZALEZ 
R. O. QUINTANA 

1 0. IBAÑEZ 
J.L. DECIMA 

A. M. ZORRILLA 
D. M. MALICH 
A. F. GOMEZ 


